
Dodatek č.1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

"Instalace čerpadel a technologie v Havírně”
(dále jen “Smlouva o  dílo”)

uzavřené dne 31. 08. 2022 mezi smluvními stranami:

1. Lesy hl. m. Prahy
se sídlem: Práčská 1885, 106 00 Praha 10
IČ: 452 47 650 DIČ: CZ45247650
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu: 2000780018/6000
zastoupené:            Ing. Ondřejem Paličkou, ředitelem organizace
(dále jen "objednatel")

a

2. KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern
se sídlem: Praha 4 - Chodov, Klíčova 2300/6, PSČ 14900
IČ:15890317 DIČ: CZ15890317
bankovní spojení: xxx
číslo účtu: xxx
zastoupené: xxx
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.C
3275
(dále jen „zhotovitel“)

I.

Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku V. odst. 3. Smlouvy o dílo na uzavření tohoto
dodatku č. 1, jehož předmětem je změna ceny díla z důvodu neočekávaného složení podlah v
Havírně oproti projektu a tím i nutné změny provedení kotvení základu čerpadel. Dále došlo k
montáži nového hrazení k zamezení přítoku vody po dobu provádění montážních prací.
Veškeré tyto okolnosti jsou sepsány a odsouhlaseny zápisem ve stavebním deníku, který tvoří
přílohu č.1 tohoto dodatku č. 1.

II.

1. Objednatel prohlašuje, že vzhledem k těžko předvídatelné situaci při montáži čerpadel
vznikly zhotoviteli vícepráce. Bylo rozhodnuto, že tyto vícepráce jsou v souladu s celkovým
dílem. Objednatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, prohlašuje, že výše uvedená fakta a
zjištění, která vznikla až při realizaci zakázky, nemohl předvídat, úpravy nemění celkovou
povahu veřejné zakázky a hodnota těchto změn nepřekročí 50% původní hodnoty
závazku. Ocenění víceprací tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 1.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

1



2. V článku V. smlouvy (Cenové ujednání a platební podmínky) zní nově odstavec 1 takto:
“Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu díla, včetně sjednaných
víceprací, dle oceněného rozpočtu víceprací zhotovitele, který je jako nedílná součást
tohoto dodatku č. 1 a tvoří přílohu č. 2. Celková částka za provedení díla je stanovena jako
maximálně přípustná v celkové výši 1 209 866,33 Kč vč. DPH (slovy: milion dvě stě devět
tisíc osm set šedesát šest korun českých, třicet tři haléře). Dochází tedy k navýšení
původní ceny celkem o 62 929,68 Kč vč. DPH.

Původní cena ze smlouvy vč. DPH 1 146 936,65 Kč

Cena celkem navýšená o
dodatečné stavební práce vč. DPH
dle Dodatku č.1

1 209 866,33 Kč

Cena dodatečných prací bez DPH
dle Dodatku č. 1

52 008,00 Kč

Cena dodatečných prací vč. DPH
dle Dodatku č. 1

62 929,68 Kč

Cena celkem navýšená o
dodatečné stavební práce vč. DPH
dle Dodatku č.1 - slovy

milion dvě stě devět tisíc osm set šedesát šest
korun českých, třicet tři haléře

III.

1. Všechna ujednání smlouvy, nejsou-li v rozporu s tímto dodatkem, zůstávají nadále
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost
dodatku nastává uveřejněním v registru smluv.

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

2



3. Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i
zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne…………                                  V Praze dne…………

.........................................
Za objednatele:

.........................................
Za zhotovitele:

Ing. Ondřej Palička
ředitel organizace
Lesy hl. m. Prahy

xxx
jednatel společnosti
KSB - PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern

Příloha č.1:  zápisy ze stavebního deníku
č. 2:  oceněný výkaz výměr víceprací

Lesy hl. m. Prahy IČO: 45247650
Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice DIČ: CZ 45247650
tel: +420 778 477 390, info@lesy-praha.cz, www.lhmp.cz číslo účtu: 2000780018/6000

3


